根据中国证券监督管理委员会《上市公司独立董事规则》（证监会公告〔2022〕

14 号）及《公司章程》等有关规定，我们作为浙江华友钴业股份有限公司（以

下简称“公司”）的独立董事，在认真审阅了公司第五届董事会第四十三次会议审

议的相关议案后，经审慎分析，基于独立判断的立场，发表独立意见如下：

鉴于 2021年限制性股票激励计划首次授予部分激励对象中 3名激励对象因

不能胜任岗位工作被辞退、16名激励对象因个人原因已离职、1名激励对象因合

同到期公司不再续约已离职、1名激励对象因退休返聘协议到期已离职，公司董

事会同意以 28.92元/股的价格对其已获授但尚未解除限售的限制性股票 172,445

股进行回购注销；2021年限制性股票激励计划预留第一次授予部分激励对象中 1

名激励对象因个人原因已离职，公司董事会同意以 41.18元/股的价格对其已获授

但尚未解除限售的限制性股票 3,120股进行回购注销；2021年限制性股票激励计

划预留第二次授予部分激励对象中 1名激励对象因不能胜任岗位工作被辞退，公

司董事会同意以 44.44 元/股的价格对其已获授但尚未解除限售的限制性股票

4,160股进行回购注销；2022年限制性股票激励计划首次授予部分激励对象中 3

名激励对象因不能胜任岗位工作被辞退、11名激励对象因个人原因已离职、1名

激励对象因退休返聘协议到期已离职，公司董事会同意以 32.35元/股的价格对其

已获授但尚未解除限售的限制性股票 101,200股进行回购注销。鉴于本次回购注

销涉及的 34名激励对象（3人同时持有公司 2021年限制性股票激励计划首次授

予及2022年限制性股票激励计划首次授予的限制性股票，1人同时持有公司 2021

年限制性股票激励计划预留第二次授予及 2022年限制性股票激励计划首次授予

的限制性股票）已离职，同意根据《上市公司股权激励管理办法》、公司《2021

年限制性股票激励计划（草案）》及公司《2022年限制性股票激励计划（草案）》

等相关规定，对上述相关人员已获授但尚未解除限售的 280,925股限制性股票进

行回购注销。上述回购注销部分限制性股票事项符合《上市公司股权激励管理办

法》、公司《2021年限制性股票激励计划（草案）》、公司《2022年限制性股票激

励计划（草案）》及相关法律法规及文件的规定。

综上，我们同意以 28.92元/股的价格对 2021年限制性股票激励计划首次授

予部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票 172,445股进行回购注销；

以 41.18元/股的价格对 2021年限制性股票激励计划预留第一次授予部分激励对

象已获授但尚未解除限售的限制性股票 3,120股进行回购注销；以 44.44元/股的

价格对 2021 年限制性股票激励计划预留第二次授予部分激励对象已获授但尚未

解除限售的限制性股票 4,160 股进行回购注销；以 32.35 元/股的价格对 2022 年

限制性股票激励计划首次授予部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股

票 101,200股进行回购注销。

2021

公司符合《上市公司股权激励管理办法》（以下简称“《管理办法》”）、《2021

年限制性股票激励计划（草案）》及其他法律法规及规范性文件规定的实施股权

激励计划的情形；公司具备实施股权激励计划的主体资格，未发生不得实施本次

股权激励计划的情形；参与本次解除限售的激励对象具备申请解除限售的主体资

格，其满足公司《2021年限制性股票激励计划（草案）》等规定的解除限售条件

（包括但不限于考核条件等），其作为公司本次可解除限售激励对象的主体资格

合法、有效；公司本次解除限售安排符合《管理办法》、《2021 年限制性股票激

励计划（草案）》及其他法律、法规、规范性文件的规定，未侵犯公司及全体股

东的利益，特别是中小股东利益的情形。本次解除限售事项董事会已通过公司

2021年第一次临时股东大会的授权，解除限售相关审议程序合法、合规、有效。

综上，我们一致同意公司按照相关规定办理公司《2021 年限制性股票激励

计划（草案）》预留第一次授予部分第一个解除限售期解除限售的相关事宜。

/

1、本次发行全球存托凭证（Global Depositary Receipts），并申请在伦敦证券

交易所/瑞士证券交易所挂牌上市（以下简称“本次发行”）方案符合《中华人民

共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《境内外证券交易所互联互通存托凭证

业务监管规定》《上海证券交易所与境外证券交易所互联互通存托凭证上市交易

暂行办法》等法律、法规及规范性文件的规定,不存在损害公司及中小股东利益

的情形，对于公司增强竞争力和长期战略发展是必要和可行的。

2、公司为本次发行制定的方案符合相关法律、法规的规定，符合公司和全

体股东的利益。

3、本次发行的相关事项经公司第五届董事会第四十三次会议审议通过。本

次董事会会议的召集、召开、表决程序及方式符合《中华人民共和国公司法》《公

司章程》以及相关规范性文件的规定，所作出的决议合法有效。

4、本次发行的募集资金投资方向符合公司未来的发展规划，有助于进一步

提升公司的核心竞争力。本次发行部分募集资金用于补充流动资金，有助于公司

降低负债规模，降低财务费用，提高公司的抗风险能力和财务安全水平。

5、公司股东大会授权董事会及其授权人士办理本次发行相关事项属于股东

大会职权范围，同时授权董事会及其授权人士办理本次发行相关事宜有利于推动

该事项的实施，符合公司和股东利益。

综上，我们同意公司实施本次境外发行 GDR，并同意将本次发行的相关议

案提交公司股东大会审议，经监管机构核准后实施。

（以下无正文）